E PREFEITURA DE Say

GOVERNO DO POVO
PORTARIA N.º 0510/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e de

acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, para prover os cargos,

funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 916/2019 de 26 de Abril de 2019- que trata do Conselho da Criança e Adolescente.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Brejão, para o biênio 2025/2027, as

pessoas relacionadas abaixo:

Representantes da Secretaria de Educação:

Titular: Iolanda de Barros Silva Tenório — CPF: 755.724.194-00

Suplente: Maria Lidiane Ferreira Sampaio — CPF: 060.289.274-06

Representante da Secretária de Ação Social e Direitos Humanos:

Titular: Fred Williams da Silva Tenório — CPF: 107.261,784-62

Suplente:.Robeane Brito Pereira — CPF: 708.457.494-80.

Representante da Secretaria de Saúde:

Titular: Joanny da Encarnação Correia Cavalcante — CPF:036.251,784-35.

Suplente: Liliane Cardoso de Araujo — CPF: 087.144.894-73,

Representante da Secretaria de Finanças:

Titular: Elaine Cristina Silva Dantas — CPF: 033.599.834-83.

Suplente: Macela Mirian Santos Bezerra — CPF: 113.977.084-50

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Maria Francisca da Silva — CPF: 432.962.154-04

Suplente: Nadja Fernanda M da Silva — CPF: 081.126.504-89

Representante dos Usuários do SUAS pais ou Responsáveis

Titular: Shamanta Bezerra de Carvalho -CPF: 716.374.664-47.

Suplente: Juliane Alves da Silva — CPF: 058.659.124-96

Representante dos Profissionais que Trabalham com Criança e Adolescente

Titular: Maria das Graças Moreira — CPF:705.647,284-20

Suplente: Natália Macena Rodrigues Cavalcante = CPF: 117.288.104-93.

Representante dos Adolescentes:

Titular: Maria Milena de Lima Santos — CPF; 167.439.574-45

Suplente: Maria Aparecida Barbosa da Silva — CPF: 709.753.154-12.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 21 de Julho de 20

Alo
Saulo Hg lorentino de Barros ore no de Bars

efeito sado ME reteto 34-88
qrr: 049 E

o Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250902092227.pdf

assinado por: idU
ser 426